ДОГОВОР №______
 г. _____________                                                                                                        «__» _______ 20____ г.

___________________________________, именуемое в дальнейшем  «Подрядчик» в лице ___________________________, действующего на основании _________, с одной стороны, и        Общество с ограниченной ответственностью  «ЮжУралгипс», именуемое  в  дальнейшем «Заказчик»,  в лице  ____________________________, с другой стороны, а совместно именуемые Стороны, на основании проведенного тендера (Протокол № _____от _____________), заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательства по текущему содержанию железнодорожного пути необщего пользования общей протяжённостью 14 560 (Четырнадцать тысяч пятьсот шестьдесят) погонных метров (пог.м.),  в том числе 9 стрелочных переводов, 4 технологических переезда, 9 искусственных сооружений.

Железнодорожный путь расположен  по адресу: Оренбургская область, Беляевский район, пос. Дубенский, ул. Заводская, д.1.
1.2. Перечень работ, входящих в текущее содержание путей:
- основные работы, выполняемые при текущем содержании пути согласно положению и инструкциям ОАО «РЖД»;

- осмотры пути;

-  очистка от снега  переездов под реборду ж.д. колес;
-  регулировка зазоров между торцами рельсов;
- подкрепления клеммных, закладных и стыковых болтов. Пополнение отсутствующих;
- добивка костылей. Пополнение отсутствующих костылей;

- регулировка прилегания остряков к рамным рельсам, отжим остряка на закладку. Снятие бокового наката с рельс (остряков);

- замена дефектных рельсов и деталей скреплений; негодных шпал и брусьев из материалов подрядчика по нормам, предусмотренным при текущем содержании пути;
- очистка загрязненного балласта в местах выплесков;
- снятие регулировочных прокладок;
- подъемка рельсово-шпальной решетки;
- подбивка шпал;
- перешивка пути. Устранение шаблона (уширения, сужения пути) .
- оправка балластной призмы;
- уборка замененных материалов верхнего строения пути;
- одиночная смена отдельных элементов пути;

-обслуживание земляного полотна и водоотводов, очистка водоотводных сооружений, устройство канавок для отвода воды с балластного слоя, земляного полотна и стрелочных переводов;

- обслуживание переездов;

- обслуживание и  замена путевых знаков;
- другие работы, необходимые для поддержания железнодорожного пути в рабочем состоянии.

- очистка от снега (льда) стрелочных переводов (рамные рельсы и крестовины), переездов.

- вырубка кустарника, прополка травы внутри рельсовой колеи и в габарите ж.д. пути.
- подготовка ЖД путей, документации к плановым и внеплановым проверкам со стороны гос. органов.

При проведении работ, в  случае необходимости применения дополнительно материалов (сверх установленных нормативов), Заказчик предоставляет материалы или оплачивает стоимость материалов  Подрядчику, по предварительной договоренности.
1.3. Подрядчик обязуется выполнять работы в соответствии с согласованной сторонами технической документацией с соблюдением:
- ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА №17-ФЗ от 10.01.2003 г «О ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМ ТРАНСПОРТЕ  В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,
- требований СНиП, ПТЭ, «ИНСТРУКЦИИ ПО ТЕКУЩЕМУ СОДЕРЖАНИЮ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ПУТИ» от 29 декабря 2012 г. N 2791р,
- местной инструкции по эксплуатации подъездных путей,

- УКАЗАНИЯ МИНИСТЕРСТВА ПУТЕЙ СООБЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ от 29 ноября 1997 года N С-1386у «Об утверждении Среднесетевых норм расхода материалов и изделий на текущее содержание, планово-предупредительную выправку, ремонт пути и других устройств путевого хозяйства».

2. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.
2.1. Стороны установили следующие сроки по настоящему договору:
2.1.1. Начало работ: ___________;

2.1.2. Окончание работ: _____________.

З. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Стоимость работ согласно п.1.2. на период с 01  июля 2019 года по 01 июля  2020 года по настоящему Договору составляет: ___________ (___________) рублей в месяц, в том числе  НДС 20% ________ руб. Стоимость работ является фиксированной. Изменение возможно  только по письменному соглашению сторон.
3.2. Оплата выполненных работ производится Заказчиком ежемесячно в течение 10 банковских дней с момента подписания акта о приемке выполненных работ по форме КС-2 и справки о стоимости работ и затрат по форме КС-З уполномоченными представителями сторон.
3.3. В случае непредвиденных путевых работ, не учтенных данным договором, возникших не по вине Подрядчика, стоимость таких работ уточняется и согласовывается сторонами дополнительно.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
4.1. Обязанности Подрядчика:

· Подрядчик обязуется качественно и в объеме, предусмотренном настоящим договором, и заданием Заказчика выполнять работы, указанные в п.п.1.1.-1.2. Договора.
· Подрядчик обязан обеспечить производство и качество всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями. Подрядчик обязан выполнить все работы с использованием собственного либо арендованного оборудования и инструментов.
· Подрядчик обязан производить неотложные работы по устранению и предупреждению расстройств пути непосредственно угрожающих безопасности движения поездов.

· Своевременно очищать ж.д. пути от высвобождающихся материалов верхнего строения пути и осуществлять их вывоз в место указанное Заказчиком.

· Производить периодический осмотр и проверку не реже двух раз в месяц по шаблону и уровню ж.д. пути представителем Подрядчика и представителем Заказчика с составлением акта и записи в журнале осмотра путей и стрелочных переводов.
· По результатам осмотра устанавливать скорость для движения в соответствии с техническим состоянием ж.д. пути и производить текущее содержание ж.д. пути обеспечивающее безаварийную эксплуатацию ж.д. пути и включающее проведение комплекса профилактических работ по оздоровлению земляного полотна и верхнего строения пути в соответствии с требованиями нормативных правовых актов.

· Совместно с Заказчиком производить осенний и весенний комиссионный осмотр ж.д. пути.

· На основе данных комиссионных осмотров выявлять объекты для проведения капитальных и средних ремонтов пути в соответствии с классификацией путевых работ.
· Обеспечить соблюдение требований техники безопасности, экологических норм и правил, согласно требованиям действующего законодательства при проведении работ во исполнении настоящего Договора.

· Подрядчик обязан приступить к выполнению работ, указанных в п. 1.1 Договора в сроки, установленные настоящим Договором.

· Подрядчик при выполнении условий настоящего Договора обязан соблюдать правила внутриобъектного режима Заказчика.

4.2 Подрядчик обязан немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы либо создающих невозможность ее завершения в срок.

4.3 Обязанности Заказчика:

· Заказчик обязуется принимать выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим договором.

· Заказчик обязуется оплачивать выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.

· Предоставить Подрядчику необходимую техническую документацию на железнодорожные пути,  место для хранения материалов верхнего строения пути, необходимого для ремонта железнодорожные пути.
4.4. Заказчик не несет какой-либо ответственности в случае, когда невозможность исполнения работ возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает.

4.5. Права Заказчика:

· Заказчик вправе во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

· Если в результате не выполнения Подрядчиком обязанностей по договору будет нарушен график подачи- уборки вагонов, Заказчик вправе потребовать от Подрядчика возмещения убытков (в том числе упущенной выгоды).
5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ.
5.1.  В конце каждого месяца, не позднее 28 числа, Подрядчик представляет Заказчику акт приема-передачи выполненных работ  и справки о стоимости выполненных работ и затрат.
5.2. Заказчик обязан принять выполненные работы, за исключением случаев, когда он в соответствии с требованиями, установленными в законе, вправе потребовать  устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения договора.

Работы считаются принятыми с момента подписания обеими Сторонами акта приема-передачи выполненных работ.

5.3. Заказчик в течение 5 рабочих дней со дня получения акта приема-передачи работ обязан направить Подрядчику подписанный акт приема-передачи выполненных работ или мотивированный отказ от приемки работ.

5.4. При выявлении недостатков по результатам выполненных работ Заказчик направляет в адрес Подрядчика претензию. Подрядчик обязан в течение 5 дней со дня получения претензии устранить выявленные Заказчиком дефекты или предоставить мотивированный отказ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. РИСКИ.
6.1. Сторона, нарушившая договор, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки.

6.2. Сторона, предоставившая материалы и оборудование, отвечает за их соответствие государственным стандартам и техническим условиям и несет риск убытков, связанных с их ненадлежащим качеством.

6.3. Подрядчик несет ответственность перед Заказчиком и третьими лицами за качество выполненных им работ, как за свои собственные.
6.4. В случаях, когда работы выполнены Подрядчиком с отступлениями от настоящего договора, ухудшившими результат работы  или с иными недостатками, препятствующими использованию результатов работы по назначению, Заказчик вправе отказаться от оплаты услуг Подрядчика по настоящему Договору и потребовать  возмещения убытков (в т.ч. упущенной выгоды).

6.5. Подрядчик обязан возместить другой стороне убытки (в том числе упущенную выгоду),  если по его вине была запрещена подача железнодорожного подвижного состава на железнодорожные пути Заказчика. Составлен Акт уполномоченным представителем федерального органа исполнительной  власти в области железнодорожного транспорта или уполномоченным представителем организации, осуществляющей подачу подвижного состава, и тем самым нарушен график подачи и уборки вагонов. Подрядчик возмещает вред путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Заказчика в течение 5-ти рабочих дней с момента получения соответствующего требования с приложением документов, подтверждающих факт несения Заказчиком расходов на оплату штрафов и убытков. Заказчик вправе удержать сумму  возмещения  из денежных средств, причитающихся Подрядчику для оплаты выполненных работ.
6.6. Подрядчик отвечает за причиненный по его вине ущерб в процессе выполнения работ, а так же вследствие  их выполнения, Заказчику и  третьим лицам.

6.7. Возмещение убытков не освобождают сторону, нарушившую договор, от исполнения своих обязательств в натуре.

6.8. При заключении настоящего Договора,  Подрядчик гарантирует Заказчику соблюдение Подрядчиком норм законодательства РФ о миграционном учете. В случае выявления контролирующими органами иностранных работников Подрядчика, выполняющих работы по настоящему Договору и не прошедших миграционный учет, ответственность несет Подрядчик.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

7.1. Настоящий Подрядчик подтверждает, что он полностью ознакомлен с Правилами внутриобъектного режима Заказчика. Подрядчик обязуется самостоятельно ознакомить своих работников, а так же третьих лиц, привлекаемых им к выполнению условий настоящего Договора, с указанными Правилами.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

8.1 Настоящий договор действует с ______________ по _____________.

8.2. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон путём направления другой стороне письменного уведомления в срок не менее чем 30 календарных дней до даты расторжения. При этом договор считается расторгнутым в день указанный в уведомлении о расторжении договора.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

9.3. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в Арбитражном суде  Оренбургской  области.

9.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

9.5. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

9.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Подписывая настоящий Договор, Стороны подтверждают, что сделка вытекает из их обычной хозяйственной деятельности.

10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Заказчик:

Общество с ограниченной ответственностью

«ВОЛМА» (ООО «ЮжУралгипс»)

Место нахождения: 461343, Оренбургская область,

Беляевский район, п. Дубенский, ул. Заводская, 1
Адрес для направления корреспонденции:
Директор

__________________/ ____________________/
«_____» ____________ 2019 г.

	Подрядчик:

Общество с ограниченной ответственностью «_______________»

Директор:
__________________/  __________________ /

«_____» ____________ 2019 г.